
Cognome Nome Qualifica Piano Stanza Telefono E-mail E-Mail di Servizio

Iuculano Antonino Dirigente 090 9416385 usamessina@regione.sicilia.it antonino.iuculano@regione.sicilia.it

La Fauci Grazia Operatore 090 9416386 usamessina@regione.sicilia.it n.d.

Lazzara Alessandro Funzionario Direttivo usamessina@regione.sicilia.it alazzara@regione.sicilia.it

Riggio Antonella Operatore 090 9416337 riggio.antonella@virgilio.it n.d.

Santoro Rosario Istruttore Direttivo 090 9416320 rosario.santoro@regione.sicilia.it rosario.santoro@regione.sicilia.it

Cognome Nome Qualifica Piano Stanza Telefono E-mail E-Mail di Servizio

Scurria Maria Rosa Dirigente 090 9416324 usame.affarigenerali@regione.sicilia.it mariarosa.scurria@regione.sicilia.it

Bercolli Maria Catena Operatore 090 9416319 usame.affarigenerali@regione.sicilia.it n.d.

Giuffrida Michele Istruttore Direttivo 090 9416300 usame.affarigenerali@regione.sicilia.it michelegiuffrida@regione.sicilia.it

Gullifa Maria Operatore 090 9416323 usame.affarigenerali@regione.sicilia.it maria.gullifa@regione.sicilia.it

Lo Magno  Giuseppe Istruttore Direttivo 090 96890340 usame.affarigenerali@regione.sicilia.it n.d.

Morabito Luigi Operatore 090 9416322 usame.affarigenerali@regione.sicilia.it n.d.

Naccari Lucia Operatore 090 9416337 usame.affarigenerali@regione.sicilia.it n.d.

Spartà Antonino Operatore 090 9416330 usame.affarigenerali@regione.sicilia.it n.d.

Cognome Nome Qualifica Piano Stanza Telefono E-mail E-Mail di Servizio

Blandi Salvatore Dirigente 090 96890303 usame.attivitaproduttive@regione.sicilia.it salvatore.blandi@regione.sicilia.it

Arcidiacono Alfredo Funzionario Direttivo 090 96890301 alfredo.arcidiacono@regione.sicilia.it alfredo.arcidiacono@regione.sicilia.it

Currò Pietro Funzionario Direttivo 090 96890304 usame.attivitaproduttive@regione.sicilia.it n.d.

Girasella Giovanni Funzionario Direttivo 090 9416374 giovanni.girasella@regione.sicilia.it

Malvaso Maria Adriana Operatore 090 69890310 n.d.

Sorbello Antonina Operatore 090 96890309 usame.attivitaproduttive@regione.sicilia.it n.d.

SERVIZIO 10 – ISPETTORATO DELL'AGRICOLTURA DI MESSINA
Dirigente: Iuculano Antonino

mail: usamessina@regione.sicilia.it
Via Trento, 1/a – 98123 Messina – Tel. 090/968911 (centralino) – 090/9416311

U.O. S10.01 – Affari Generali, Amministrativi e del Personale
Dirigente: Scurria Maria Rosa

mail: usame.affarigenerali@regione.sicilia.it
Via Trento, 1/a – 98123 Messina – Tel. 090/9416324

U.O. S10.02 – Interventi per il Potenziamento delle Attività Produttive, Agricola e Zootecnica
Dirigente: Blandi Salvatore

mail: usame.attivitaproduttive@regione.sicilia.it
Via Trento, 4/e – 98123 Messina – Tel. 090/96890303
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Cognome Nome Qualifica Piano Stanza Telefono E-mail E-Mail di Servizio

Dell'Acqua Giovanni Dirigente 090 9416306 usame.reteecologica@regione.sicilia.it giovanni.dellacqua@regione.sicilia.it

Cordaro Domenica Operatore n.d. usame.reteecologica@regione.sicilia.it n.d.

Chillemi Francesco Collaboratore 090 9416361 usame.reteecologica@regione.sicilia.it francesco.chillemi@regione.sicilia.it

De Luca Carmelo Funzionario Direttivo 090 9416360 usame.reteecologica@regione.sicilia.it n.d.

De Luca  Giuseppina Collaboratore 090 9416352 usame.reteecologica@regione.sicilia.it n.d.

Minello Antonio G.ppe Funzionario Direttivo 090 9416353 usame.reteecologica@regione.sicilia.it n.d.

Pinto Sebastiano Funzionario Direttivo 090 9416352 usame.reteecologica@regione.sicilia.it sebastiano.pinto@regione.sicilia.it

Venuti Giuseppe Funzionario Direttivo 090 9416361 usame.reteecologica@regione.sicilia.it soat.gianpilieri@regione.sicilia.it

Cognome Nome Qualifica Piano Stanza Telefono E-mail E-Mail di Servizio

Santopietro Roberto Dirigente 090 9416343 usame.agroambientale@regione.sicilia.it roberto.santopietro@regione.sicilia.it

Alibrandi Domenico Funzionario Direttivo 090 9416357 usame.agroambientale@regione.sicilia.it n.d.

Denaro Fortunato Operatore 090 9416350 usame.agroambientale@regione.sicilia.it Ipame.affarigenerali@regione.sicilia.it

Nicolosi Giuseppa Operatore 090 9416376 usame.agroambientale@regione.sicilia.it giuseppa.nicolosi@regione.sicilia.it

Salernitano Carmela Istruttore Direttivo 090 9416350 usame.agroambientale@regione.sicilia.it n.d.

Speranza Antonino Funzionario Direttivo 090 9416358 usame.agroambientale@regione.sicilia.it n.d.

Cognome Nome Qualifica Piano Stanza Telefono E-mail E-Mail di Servizio

Donadono Vincenzo Dirigente 090 9416366 usame.creditodanni@regione.sicilia.it vincenzo.donadono@regione.sicilia.it

Bonaccorso Giuseppe Funzionario Direttivo 090 9416305 usame.creditodanni@regione.sicilia.it giuseppebonaccorso@regione.sicilia.it

De Salvo Domenico Funzionario Direttivo 090 9416302 usame.creditodanni@regione.sicilia.it domenico.desalvo@regione.sicilia.it

Ruello Teresa Collaboratore 090 9416388 usame.creditodanni@regione.sicilia.it teresa.ruello@regione.sicilia.it

Silvestri Giorgio Funzionario Direttivo 090 9416302 usame.creditodanni@regione.sicilia.it giorgio.silvestri@regione.sicilia.it

U.O. S10.04 – Interventi in Materia Agroambientale, Produzione Biologica ed Integrata, Indennità Compensative
Dirigente: Santopietro Roberto

mail: usameagroambientale@regione.sicilia.it
Via Trento, 1/a – 98123 Messina – Tel. 090/9614343

U.O. S10.05 – Credito Agrario, Danni ed altri Interventi a Sostegno dell'Attività Agricola
Dirigente: Donadono Vincenzo

mail: usame.creditodanni@regione.sicilia.it
Via Trento, 1/a – 98123 Messina 090/9416366

U.O. S10.03 – Multifunzionalità e Diversificazione delle Attività, Rete Ecologica e Ricambio Generazionale
Dirigente: Dell'Acqua Giovanni

mail: usame.reteecologica@regione.sicilia.it
Via Trento, 1/a – 98123 Messina – Tel. 090/9416306
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Cognome Nome Qualifica Piano Stanza Telefono E-mail E-Mail di Servizio

VACANTE Dirigente

Grasso Evelina Patrizia Funzionario Direttivo 090 96890311 evelinapatrizia.grasso@regione.sicilia.it

Pettinato  Adolfo Cesare Collaboratore 090 9416369 cesare.pettinato@regione.sicilia.it

 

Cognome Nome Qualifica Piano Stanza Telefono E-mail E-Mail di Servizio

Pianese Pasquale Dirigente 090 9764468 condottabarcellona@regione.sicilia.it pasquale.pianese@regione.sicilia.it

Abate Maria Carmela Operatore 090 9764468 condottabarcellona@regione.sicilia.it mariacarmela.abate@regione.sicilia.it

Alesci Lo Presti Giuseppa Operatore 090 9764468 condottabarcellona@regione.sicilia.it giuseppa.alescilopresti@regione.sicilia.it

Aspa Antonina Operatore 090 9764468 condottabarcellona@regione.sicilia.it antonina.aspa@regione.sicilia.it

D'Aliberti Andrea Carmelo Funzionario Direttivo 090 9764468 condottabarcellona@regione.sicilia.it andreacarmelo.daliberti@regione.sicilia.it

Ferrara Teresa Collaboratore 090 9764468 condottabarcellona@regione.sicilia.it teresa.ferrara@regione.sicilia.it

La Rosa  Carmelo Istruttore Direttivo 090 9764468 condottabarcellona@regione.sicilia.it carmelolarosa@regione.sicilia.it

Miceli Giuseppa Funzionario Direttivo 090 9764468 condottabarcellona@regione.sicilia.it n.d.

Ruiz Vito Collaboratore 090 9764468 condottabarcellona@regione.sicilia.it vito.ruiz@regione.sicilia.it

Saia Paolo Operatore 090 9764468 condottabarcellona@regione.sicilia.it paolo.saia@regione.sicilia.it

Zanghì Carmela Operatore 090 9764468 condottabarcellona@regione.sicilia.it carmelina.zaghi@regione.sicilia.it

Cognome Nome Qualifica Piano Stanza Telefono E-mail E-Mail di Servizio

Nuzzi Alberto Dirigente n.d. uiacapodorlando@regione.sicilia.it alberto.nuzzi@regione.sicilia.it

Ciccarello Giuseppe Istruttore Direttivo n.d. uiacapodorlando@regione.sicilia.it giuseppe.ciccarello@regione.sicilia.it

Costantino Magda Funzionario Direttivo 0941 21509 uiacapodorlando@regione.sicilia.it magda.costantino@regione.sicilia.it

Mannino Vita Istruttore Direttivo 0941 21509 uiacapodorlando@regione.sicilia.it vita.mannino@regione.sicilia.it

Orifici Rosella Collaboratore 0941 438179 uiacapodorlando@regione.sicilia.it rosella.orifici@regione.sicilia.it

Rizzo Carmelo Collaboratore uiacapodorlando@regione.sicilia.it

U.O. S10.06 – Interventi Assistenza Tecnoca, Formazione, Interventi per le Azioni di Sviluppo Locale
Dirigente: Vacante

mail: usame.assistenzatecnica@regione.sicilia.it
Via Trento, 1/a – 98123 Messina – Tel. 090/

U.O. S10.07 - Ufficio Intercomunale Agricoltura del Comprensorio di BARCELLONA POZZO DI GOTTO (Barcellona P.G., Castroreale, Terme Vigliatore, Merì, Rodi Milici, S. Lucia del Mela, S. Filippo del Mela, Pace del Mela, Furnari, Milazzo, 
Fondachelli Fantina, Mazzarrà S. Andrea, Novara di Sicilia, Tripi)

Dirigente: Pianese Pasquale
mail: condottabarcellona@regione.sicilia.it

Via San Vito, 20 – 98051 Barcellona Pozzo di Gotto (ME) – Tel. 090/9764468

U.O. S10.08 - Ufficio Intercomunale Agricoltura del Comprensorio di CAPO D'ORLANDO (Brolo, S. Angelo di Brolo, Piraino, Gioiosa Marea, Capo d'Orlando, Sinagra, Ficarra, Naso, Galati Mamertino, Castell'Umberto, S. Salvatore di Fitalia, 
Ucria, Frazzanò, Mirto, Tortorici, Floresta,Patti ,Falcone,Basicò,Oliveri,Librizzi,Montagnareale,Sanpiero Patti,Montalbano Elicona Raccuja)

Dirigente: Nuzzi Alberto
Mail: uiacapodorlando@regione.sicilia.it

Piazza IV Luglio, 42 Primo Piano Stazione Ferroviaria – 98071 Capo D'Orlano (ME) – Tel.
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Scaccianoce Daniela Istruttore Direttivo 0941 21509 uiacapodorlando@regione.sicilia.it daniela.scaccianoce@regione.sicilia.it

Virzì Antonio Funzionario Direttivo n.d. uiacapodorlando@regione.sicilia.it antonio.virzi@regione.sicilia.it

Cognome Nome Qualifica Piano Stanza Telefono E-mail E-Mail di Servizio

VACANTE Dirigente 0921 335497 uiacaronia@regione.sicilia.it n.d.

Dipollina Francesco Funzionario Direttivo 0921 335497 uiacaronia@regione.sicilia.it francesco.dipollina@regione.sicilia.it

Nicosia Salvatore Funzionario Direttivo 0921 335497 uiacaronia@regione.sicilia.it salvatore.nicosia@regione.sicilia.it

Scudieri Salvatore Funzionario Direttivo 0921 335497 uiacaronia@regione.sicilia.it n.d.

Cognome Nome Qualifica Piano Stanza Telefono E-mail E-Mail di Servizio

Monciino Giuseppe Dirigente 095 697368 soat.cesaro@regione.sicilia.it giuseppe.monciino@regione.sicilia.it

Famiani Fernando Funzionario Direttivo 095 697368 soat.cesaro@regione.sicilia.it fernando.famiani@regione.sicilia.it

Ragusa Alfio Operatore 095 697368 soat.cesaro@regione.sicilia.it n.d.

Zingale Giuseppe Operatore 095 697368 soat.cesaro@regione.sicilia.it n.d.

Zingale Maurizio Operatore 095 697368 soat.cesaro@regione.sicilia.it n.d.

Cognome Nome Qualifica Piano Stanza Telefono E-mail E-Mail di Servizio

Pennino Giuseppe Dirigente 0942 984935 soat.castiglionedisicilia@regione.sicilia.it giuseppe.pennino@regione.sicilia.it

Di Giovanni   Pietro Funzionario Direttivo 0942 984935 soat.castiglionedisicilia@regione.sicilia.it n.d.

Franco Maria Collaboratore 0942 984935 soat.castiglionedisicilia@regione.sicilia.it mariafranco@regione.sicilia.it

Raiti Giovanni Funzionario Direttivo 0942 984935 soat.castiglionedisicilia@regione.sicilia.it n.d.

Stagnitta Daniela Collaboratore 0942 984935 soat.castiglionedisicilia@regione.sicilia.it daniela.stagnitta@regione.sicilia.it

U.O. S10.10 - Ufficio Intercomunale Agricoltura del Comprensorio di CESARO' (Cesarò, S. Teodoro)
Dirigente: Monciino Giuseppe

mail: soat.cesaro@regione.sicilia.it
Corso Regina Margherita, 5 - 98033 Cesarò (ME) – Tel. 095/697368

U.O. S10.11 - Ufficio Intercomunale Agricoltura del Comprensorio di FRANCAVILLA DI SICILIA (Castiglione di Sicilia (CT), Linguaglossa (CT), Francavilla di Sicilia, Moio Alcantara, Malvagna, Motta Camastra, Roccella Valdemone, Santa Domenica Vittoria)
Dirigente: Pennino Giuseppe

mail: - soat.castiglionedisicilia@regione.sicilia.it
Via Rosario Cimino, 1 - 95012 Castiglione di Sicilia (ME) – Tel. 0942/984935

U.O. S10.09 - Ufficio Intercomunale Agricoltura del Comprensorio di CARONIA (Caronia, Santo Stefano di Camastra)
Dirigente: Vacante

Mail: uiacaronia@regione.sicilia.it
c/da Piano Ajala, 10 – 98072 Caronia (ME) – Tel. 0921/335497
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Cognome Nome Qualifica Piano Stanza Telefono E-mail E-Mail di Servizio

Pedrotti Cesare Ciro Dirigente 0921 381606 uiamistretta@regione.sicilia.it ciro.pedrotti@regione.sicilia.it

Cannata Antonino Funzionario Direttivo 0921 381606 uiamistretta@regione.sicilia.it antoninocannata@regione.sicilia.it

Consentino Benedetto Funzionario Direttivo 0921 381606 uiamistretta@regione.sicilia.it benedetto.consentino@regione.sicilia.it

Drago Carmelo Funzionario Direttivo 0921 381606 uiamistretta@regione.sicilia.it carmelo.drago@regione.sicilia.it

Leta Liboria Operatore 0921 381606 uiamistretta@regione.sicilia.it condottamistretta@regione.sicilia.it

Lo Iacono Giuseppe (30.03.66) Funzionario Direttivo 0921 381606 uiamistretta@regione.sicilia.it g.loiacono@regione.sicilia.it

Lo Iacono Giuseppe (26.04.70) Funzionario Direttivo 0921 381606 uiamistretta@regione.sicilia.it g.loiacono@pretezionecivilesicilia.it

Lo Iacono Lidia Maria Grazia Operatore 0921 381606 uiamistretta@regione.sicilia.it condottamistretta@regione.sicilia.it

Martino Lucia Operatore 0921 381606 uiamistretta@regione.sicilia.it condottamistretta@regione.sicilia.it

Pappalardo Vincenzo Funzionario Direttivo 0921 381606 uiamistretta@regione.sicilia.it vincenzo.pappalardo@regione.sicilia.it

Cognome Nome Qualifica Piano Stanza Telefono E-mail E-Mail di Servizio

Calderone Francesco  Dirigente 0941 701230 uiasantaagatadimilitello@regione.sicilia.it francesco.calderone@regione.sicilia.it

Campisi Calogero Funzionario Direttivo pt 0941 701230 uiasantaagatadimilitello@regione.sicilia.it calogero.campisi@regione.sicilia.it

Cocco Patrizia Funzionario Direttivo 0941 701230 uiasantaagatadimilitello@regione.sicilia.it patrizia.cocco@regione.sicilia.it

Famiani Domenico Funzionario Direttivo 0941 701230 uiasantaagatadimilitello@regione.sicilia.it domenico.famiani@regione.sicilia.it

Foti Cuzzola       Carmelo Operatore 0941 701230 uiasantaagatadimilitello@regione.sicilia.it carmelo.foticuzzola@regione.sicilia.it

Gugliotta Gaetano Funzionario Direttivo 0941 701230 uiasantaagatadimilitello@regione.sicilia.it gaetano.gugliotta@regione.sicilia.it

Mollica Antonella Istruttore Direttivo 0941 701230 uiasantaagatadimilitello@regione.sicilia.it antonella.mollica@regione.sicilia.it

Nicosia Antonio Funzionario Direttivo 0941 701230 uiasantaagatadimilitello@regione.sicilia.it a.nicosia@regione.sicilia.it

Oriti Luigi I.D. Ruolo Prot. Civile 0941 701230 uiasantaagatadimilitello@regione.sicilia.it l.oriti@protezionecivilesicilia.it

Picci Daniela G.ppa   F.D. Ruolo prot. Civile 0941 701230 uiasantaagatadimilitello@regione.sicilia.it d.picci@protezionecivile.sicilia.it

Piscitello Enza Maria    Funzionario Direttivo 0941 701230 uiasantaagatadimilitello@regione.sicilia.it enzamaria.piscitello@regione.sicilia.it

Salmeri Calogero Funzionario Direttivo 0941 701230 uiasantaagatadimilitello@regione.sicilia.it calogero.salmeri@regione.sicilia.it

Tasca Anna Funzionario Direttivo 0941 701230 uiasantaagatadimilitello@regione.sicilia.it anna.tasca@regione.sicilia.it

Todaro Sebastiano Operatore 0941 701230 uiasantaagatadimilitello@regione.sicilia.it sebastiano.todaro@regione.sicilia.it

Tomasi Morgano Ninfa Operatore 0941 701230 uiasantaagatadimilitello@regione.sicilia.it ninfa.tomasimorgano@regione.sicilia.it

U.O. S10.12 - Ufficio Intercomunale Agricoltura del Comprensorio di MISTRETTA (Mistretta, Castel di Lucio, Pettineo, Reitano, Tusa, Motta D'Affermo)
Dirigente: Pedrotti Ciro Cesare

mail: uiamistretta@regione.sicilia.it
Via Gramsci, 22 – 98073 Mistretta (ME) – Tel. 0921/381606

U.O. S10.13 - Ufficio Intercomunale Agricoltura del Comprensorio di SANT'AGATA DI MILITELLO
(Sant'Agata Militello, Torrenova, San Marco d'Alunzio, Militello Rosmarino, Alcara Li Fusi, Acquedolci, Caprileone, San Fratello, Longi)

Dirigente:Calderone Francesco
mail: uiasantaagatadimilitello@regione.sicilia.it

Via Trento, s.n. – 98076 S. Agata di Militello (ME) – Tel. 0941/701230
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Cognome Nome Qualifica Piano Stanza Telefono E-mail E-Mail di Servizio

VACANTE Dirigente

Palella Nadia Istruttore Direttivo 0942 791921 uia.giargidinaxos@regione.sicilia.it nadia.palella@regione.sicilia.it

Puliatti Sebastiano Collaboratore 0942 791921 uia.giargidinaxos@regione.sicilia.it sebastiano.puliatti@regione.sicilia.it

Scerbo Lucia Operatore 0942 791921 uia.giargidinaxos@regione.sicilia.it n.d.

Sesto Bruno Giovanni Operatore 0942 791921 uia.giargidinaxos@regione.sicilia.it brunogiovanni.sesto@regione.sicilia.it

Sigillo Assuntina Operatore 0942 791921 uia.giargidinaxos@regione.sicilia.it n.d.

Visalli Francesca Operatore 0942 791921 uia.giargidinaxos@regione.sicilia.it francesca.visalli@regione.sicilia.it

U.O. S10.14 - Ufficio Intercomunale Agricoltura del Comprensorio di Santa Teresa di Riva (Santa Teresa di Riva, Scaletta Zanclea, Forza d'Agro, S. Alessio Siculo, Furci Siculo, Casalvecchio Siculo, Savoca, Limina, Roccafiorita, Alì Terme, Mandanici, Roccalumera, 
Pagliara, Nizza di Sicilia, Fiumedenisi, Itala, Antillo, Giardini Naxos, Taormina, Gaggi, Letojanni, Graniti, Gallodoro, Mongiuffi Melia, Castelmola)

Dirigente: VACANTE tel 0942/791921
Mail: uia.giardininaxos@regione.sicilia.it

Piazza Aosta, – 98028 S. Teresa di Riva (ME)
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	Organigramma

